
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/01102
 

DEL 29/12/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
29/12/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso interno per il conferimento dell'incarico di funzione denominato "Coordinamento centrale Operativa - Elisoccorso 

Potenza - ECO 1". Indizione e Nomina Commissione esaminatrice.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso interno 4    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Affari Generali  Segreteria Direzionale 

Gestione del Personale - (VEN)  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
29/12/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/6 

 

Il Direttore dell’U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, dott. Antonio Pedota relaziona quanto segue: 

 

Richiamato: 

 il Capo II, Titolo III, del C.C.N.L. del Comparto Sanità triennio 2022/2024, rubricato “Sistema degli Incarichi”, il 

quale definisce le tipologie di incarichi e disciplina l’istituzione, graduazione e modalità di conferimento degli 

incarichi di posizione e di funzione; 

 l’art. 63 del C.C.N.L. del Comparto Sanità vigente, il quale prevede che “sono confermate le modalità di 

costituzione e di utilizzo del Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità professionali di cui all’art. 102 

del CCNL 2.11.2022, con le integrazioni di cui al presente articolo”; 

 la D.D.G. n. 72 del 31.01.2024, integrata dalla D.D.G. n. 81 del 02.02.2024, recante l’approvazione del 

Regolamento Aziendale per l’istituzione, graduazione, conferimento e revoca degli incarichi di funzione; 

 la D.D.G. n. 138 del 23.02.2024, avente ad oggetto “DDG n. 20 del 11/01/2024. Modifiche al Sistema degli 

Incarichi di Funzione e approvazione nuovo modello organizzativo degli Incarichi di Funzione”; 

 

Considerato che: 

 con D.D.G. n. 540 del 19.06.2024, integrata dalla D.D.G. n. 555 del 24.06.2024, è stato individuato il personale a 

cui conferire, in prima applicazione ex art. 7 del relativo Regolamento, gli incarichi di funzione di cui all’Avviso 

indetto con DD.D.G. n. 298 del 03.04.2024, n. 319 del 10.04.2024 e n. 326 del 11.04.2024; 

 con D.D.G. n. 786 del 09.09.2024, l’Azienda ha proceduto al formale conferimento degli incarichi di che trattasi, 

individuando, tra gli altri, l’incaricato di funzione per l’incarico denominato “Coordinamento centrale Operativa - 

Elisoccorso Potenza - ECO 1/PZ” attestato al Dipartimento Emergenza Urgenza – 118; 

 

Preso atto che il dipendente individuato a ricoprire l’incarico di funzione denominato “Coordinamento centrale 

Operativa - Elisoccorso Potenza - ECO 1/PZ” è stato collocato a riposo a far data dal 01.10.2025; 

 

Vista la nota Prot. n. 115257 del 05.12.2025, con la quale il Direttore f.f. del Dipartimento Emergenza Urgenza – 118, 

Dott. Serafino A. Rizzo, ha richiesto all’ U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di avviare l’iter procedimentale 

utile al nuovo conferimento dell’incarico di funzione denominato “Coordinamento centrale Operativa - Elisoccorso 

Potenza - ECO 1/PZ”; 

 

Ritenuto, pertanto, anche al fine di ottimizzare la gestione della Centrale Operativa mediante l’individuazione di un 

riferimento organizzativo, di provvedere all’indizione di apposito Avviso interno, allegato al presente provvedimento 

di cui forma parte integrante e sostanziale, per l’avvio della procedura selettiva finalizzata al conferimento 

dell’incarico denominato “Coordinamento centrale Operativa - Elisoccorso Potenza - ECO 1/PZ”, di cui alla tabella 

allegata alla D.D.G. n. 138 del 23.02.2024 (Incarico n. 120); 

 

Precisato che: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/6 

 

o ai sensi dell’art. 22, comma 3, del C.C.N.L. del Comparto Sanità triennio 2022/2024 gli incarichi di funzione “sono 

conferiti a tempo determinato ed hanno una durata di 5 anni o, per i rapporti a tempo determinato e per il 

personale in comando, una durata corrispondente alla durata dell’incarico o del comando. […] La durata può 

essere inferiore se coincide con il conseguimento del limite di età per il collocamento a riposo dell’interessato”; 

o gli incarichi di funzione possono essere revocati da parte di questa Azienda, anche prima della naturale scadenza 

degli stessi, a seguito di processi di riorganizzazione derivanti dalla modifica dell’atto aziendale, ferme restando le 

garanzie previste dal C.C.N.L. del Comparto Sanità vigente; 

 

Visto l’allegato Avviso interno per il conferimento dell’incarico di funzione denominato “Coordinamento centrale 

Operativa - Elisoccorso Potenza - ECO 1/PZ”; 

 

Preso atto che, con D.D.G. n. 972 del 13.11.2025, sono state individuate le Commissioni per il conferimento di n. 18 

(diciotto) incarichi di funzione, tra cui anche la Commissione per il conferimento di incarichi di funzione attestati al 

Dipartimento Emergenza Urgenza 118, nella composizione così individuata: 

- Dott. Serafino Antonio RIZZO, Direttore f.f. del DEU 118, con funzioni di Presidente; 

- Dott. Domenico SOCCODATO, Incaricato di funzione presso il DEU 118;  

- Dott. Giuseppe LE ROSE, Incaricato di funzione presso il DEU 118; 

- Dott.ssa Emanuela D’ANDREA, Collaboratore Amministrativo Professionale presso la U.O.C. Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane, con funzioni da Segretario Verbalizzante; 

 

Rilevata la necessità, per ragioni di coerenza e uniformità, di nominare la medesima Commissione esaminatrice 

anche per il conferimento dell’incarico di funzione denominato “Coordinamento centrale Operativa - Elisoccorso 

Potenza - ECO 1/PZ”;  

 

Ritenuto di demandare alla U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane ogni utile adempimento conseguente 

all’adozione del presente provvedimento; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di indire apposito Avviso interno per conferimento dell’incarico di funzione organizzativa denominato 

“Coordinamento centrale Operativa - Elisoccorso Potenza - ECO 1/PZ”;  

 

Di approvare il relativo Avviso nel testo che si allega al presente Provvedimento di cui forma parte integrante e 

sostanziale; 

 

Di nominare, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento aziendale inerente all'istituzione, graduazione, conferimento e 

revoca Incarichi di Funzione, la Commissione Esaminatrice per il conferimento dell’incarico di funzione denominato 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/6 

 

“Coordinamento centrale Operativa - Elisoccorso Potenza - ECO 1/PZ”, per come di seguito indicata: 

 Dott. Serafino Antonio RIZZO, Direttore f.f. del DEU 118, con funzioni di Presidente; 

 Dott. Domenico SOCCODATO, Incaricato di funzione presso il DEU 118;  

 Dott. Giuseppe LE ROSE, Incaricato di funzione presso il DEU 118; 

 Dott.ssa Emanuela D’ANDREA, Collaboratore Amministrativo Professionale presso la U.O.C. Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane, con funzioni da Segretario Verbalizzante; 

 
IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

202500207 del 3 settembre 2025; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 di indire apposito Avviso interno per conferimento dell’incarico di funzione organizzativa denominato 

“Coordinamento centrale Operativa - Elisoccorso Potenza - ECO 1/PZ”;  

 

 di approvare il relativo Avviso nel testo che si allega al presente Provvedimento di cui forma parte integrante e 

sostanziale; 

 

 di nominare, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento aziendale inerente all'istituzione, graduazione, conferimento e 

revoca Incarichi di Funzione, la Commissione Esaminatrice per il conferimento dell’incarico di funzione 

denominato “Coordinamento centrale Operativa - Elisoccorso Potenza - ECO 1/PZ”, per come di seguito indicata: 

 Dott. Serafino Antonio RIZZO, Direttore f.f. del DEU 118, con funzioni di Presidente; 

 Dott. Domenico SOCCODATO, Incaricato di funzione presso il DEU 118;  

 Dott. Giuseppe LE ROSE, Incaricato di funzione presso il DEU 118;  

 Dott.ssa Emanuela D’ANDREA, Collaboratore Amministrativo Professionale presso la U.O.C. Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane, con funzioni da Segretario Verbalizzante; 

 

 di precisare che: 

o ai sensi dell’art. 22, comma 3, del C.C.N.L. del Comparto Sanità triennio 2022/2024 gli incarichi di funzione 

“sono conferiti a tempo determinato ed hanno una durata di 5 anni o, per i rapporti a tempo determinato e per 

il personale in comando, una durata corrispondente alla durata dell’incarico o del comando. […] La durata può 

essere inferiore se coincide con il conseguimento del limite di età per il collocamento a riposo dell’interessato ”; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/6 

 

o gli incarichi di funzione possono essere revocati da parte di questa Azienda, anche prima della naturale 

scadenza degli stessi, a seguito di processi di riorganizzazione derivanti dalla modifica dell’atto aziendale, 

ferme restando le garanzie previste dal C.C.N.L. del Comparto Sanità vigente; 

 

 di demandare all’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane la pubblicazione integrale dell’Avviso interno sul sito 

internet aziendale www.aspbasilicata.it;  

 

 di trasmettere copia del presente Provvedimento al Segretario verbalizzante, il quale lo notificherà, 

rispettivamente, al Presidente e Componenti della Commissione esaminatrice; 

 

 di notificare on-line il presente provvedimento alle U.O.C. in indirizzo ed al Responsabile Aziendale per la 

Trasparenza per i seguiti di competenza ovvero per conoscenza, nonché al Responsabile delle Relazioni Sindacali 

per la debita informazione alle OO.SS. rappresentative del Comparto Sanità;  

 

Il presente provvedimento, attesa l’urgenza, è dichiarato immediatamente eseguibile. 
 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 
 
 

 
Giuseppe Russo

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Massimo De Fino    Gaetano Rinaldi  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Commissario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Amministrativo 

Gaetano Rinaldi
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


